‐ 1 ‐

大职院〔2020〕19 号             签发人：栾永斌

关于切实做好新型冠状病毒感染的肺炎

疫情防控工作的通知（第 2 号）

各部门（单位）、附属学校：

    当前，新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作正处于关

键时期。习近平总书记 1 月 25 日主持中央政治局常委会议

就应对疫情进行了进一步部署，辽宁省启动重大突发公共卫

生事件一级响应，学校就落实党中央、国务院和省市工作要

求作出了具体安排。为坚决遏制疫情扩散，夺取防控斗争胜

利，现就学校当前疫情防控工作作出如下要求：

    1.从即日起至开学前对学生宿舍予以封闭，请所有离校

学生安排好假期学习生活，所有学生未经允许一律不得提前

返校。

    2.取消任何形式的寒假社会实践。

    3.寒假期间一律不安排学生顶岗实习,实习时间视疫情

防控情况另行通知。

大连职业技术学院
(大连广播电视大学)

文件

‐ 2 ‐

    4.为减少人员流动、避免交叉感染，已在外省企业实习

的学生原则上留在实习岗位，但要严格按照当地和企业的防

控要求做好防控工作，确保自身安全。

    5.各教学单位要及时与企业沟通，做好后续实习安排，

按照防控要求做好实习学生的教育和管理工作。

    6.自 2020 年 1 月 26 日起，全校实行"日报告、零报告"

制度，请各部门（单位）、尤其是教学单位、附属学校及时

掌握师生动态，尤其是进出大连情况，实时统计师生假期行

程、身体状况及疫情情况，务于每日下午 14 时前向学校办

公室报告情况，没有上述情况，也要零报告。如发生疫情，

请第一时间口头上报，并立即形成书面材料上报。各部门（单

位）一定要严肃对待此项工作，认真做好统计上报。

    7.请离校返乡的广大师生增强公民意识、增强法治意识、

增强道德意识，严格遵守当地政府和相关部门的通知、通告

要求。

    8.广大师生要减少出行，不参加聚会，对自己、他人和

社会负责。目前在连教职工无特殊情况一律不要离开大连，

确需离连的须向所在部门（单位）负责人请假。目前在外地

的教职工或在连教职工外出回连后，应主动向所在部门（单

位）负责人报告，同时，回连教职工应自行居家隔离观察，

不到办公室、教研室活动，待观察期结束确保无虞后再开展

相关活动。

‐ 3 ‐

    9.学校将加强校园管理，严格实施门禁制度，对外来人

员车辆实施登记制度。请广大师生近期不要邀请或接受外来

人员来访。

10.其他相关事宜，请广大师生，尤其是学校中层领导

干部密切关注学校网站相关通知，及时掌握学校工作动态，

听从安排，切实做好疫情防控工作。

    联系人：冯凯、林圣栋。

大连职业技术学院（大连广播电视大学）

  2020 年 1 月 26 日

大连职业技术学院校长办公室     2020 年 1 月 26 日印发